BỘ NỘI VỤ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 273-NV
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 1964

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI VÀ CHIA LẠI HAI XÃ THUỘC HAI HUYỆN TRÙNG KHÁNH VÀ QUẢNG UYÊN, TỈNH CAO BẰNG
BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ nghị định số 130-CP ngày 29 tháng 09 năm 1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ Nội vụ và nghị định bổ sung số 31-CP ngày 20 tháng 03 năm 1963;
Căn cứ quyết định số 56-CP ngày 24 tháng 04 năm 1963 của Hội đồng Chính phủ ủy nhiệm cho Bộ Nội vụ phê chuẩn sự phân vạch địa giới có liên quan đến các đơn vị hành chính xã và thị trấn;
Theo đề nghị của Ủy ban hành chính tỉnh Cao Bằng;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. - Hợp nhất xóm Ná Chá thuộc xã Đoài Dương, huyện Trùng Khánh và các xóm  Na Leng, Khung Lung, Sóc Lạn, Nưa Thơm, Nà Sang, Nà Đơư, Bản Nưa thuộc xã Độc Lập, huyện Quảng Uyên thành xã Bình Lăng thuộc huyện Quảng Uyên.

Điều 2. - Chia các xóm còn lại của xã Đoài Dương, huyện Trùng Khánh thành ba xã và lấy tên là:

- Xã Thông Huê gồm các xóm: Bản Cườm, Năm Dọi, Cóc Rầy, Bản Khuông, Bó Lạ, Cốc Chia, Nà Thình, Sóc Riềng, Nà Ít, Nà Kèo, Phờ Nìm, Thuơ Phia, Nặm Thúm.

- Xã Đoài-côn gồm các xóm: Lũng Luông, Lũng Lô, Nà Quang, Phô Gài, Sốc Oắc, Bản Lùng, Tạp Ná, Pác Rà, Vai Noa, Pác Thân, Lung Rì.

- Xã Thân Giáp gồm các xóm: Ngườm Sang, Nà Noa, Thuơ Khuông, Nhà Choát, Thông Lộc, Lũng Lếch, Lũng Lắc, Bảng Mang, Luộc Tấu, Phô Chảng, Sóc Chăng, Bảng Coỏng, Na Rắn, Phai Nhàn, Đông Chu, Khim Khát, Đông Nguyên.

Điều 3. - Ủy ban hành chính tỉnh Cao Bằng và ông Vụ trưởng Vụ chính quyền địa phương, Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
THỨ TRƯỞNG

Lê Tất Đắc